



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor dopravy
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 4069/2025

Sp. zn.: DSH/135/2025/Slo

084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Eva Slováčková

Telefon: 595 622 459

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 9. 1. 2025



Poskytnutí informace – částečné

Vážená paní 

krajský úřad obdržel Vaši žádost o informace ze dne 27. 12. 2024, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o:

1. poskytnutí všech rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí správního orgánu ve věci přestupku provozovatele vozidla podle zákona č. 361/2000 Sb. (tzn. objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za to, že řidič jel rychle v měřeném úseku silnice), vydaných ve druhém pololetí roku 2024,
2. sdělení, zda si krajský úřad dělal nějakou analýzu, zda radary slouží ke zvyšování bezpečnosti, nebo je to celé jen s účelem plnění obecních pokladnic,
3. sdělení, zda krajský úřad v tomto dělá sám nějaké kroky vůči těm obcím, kde je očividné, že jediným smyslem měření je vydělávat peníze.

K prvnímu bodu žádosti Vám krajský úřad samostatnou písemností oznamuje výši úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

K druhému bodu sděluje, že takovou analýzu nedělal.

K třetímu bodu sděluje, že takové kroky nedělá (neboť nemá poznatky o tom, že by smyslem měření v některé z obcí bylo pouze vydělávat peníze).

S pozdravem

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800




www.msl

Elektronický podpis: 9.1.2025

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Eva Slováčková

Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 25.3.2026 13:47 +01:00

Mgr. Lukáš Kyselý
vedoucí oddělení dopravně správních agend
odbor dopravy

po dobu nepřítomnosti zastoupen
Mgr. Evou Slováčkovou
právníkem oddělení dopravně správních agend